TỔNG CỤC THỐNG KÊ

CỤC THỐNG KÊ HƯNG YÊN

Số:         /CTK-TTTTTK
V/v thông báo thực hiện Phương án

điều tra ngành công nghiệp năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 25  tháng 12 năm 2023

Kính gửi: Giám đốc/Tổng giám đốc các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Luật Thống kê số 89/2015/QH13 ngày 23/11/2015 và Luật Sửa đổi,

bổ sung một số Điều và Phụ lục Danh mục chỉ tiêu thống kê quốc gia của Luật

Thống kê số 89/2015/QH13;

Thực hiện các Quyết định của Tổng cục trưởng Tổng cục Thống kê: Số

144/QĐ-TCTK ngày 25/01/2017 về việc ban hành Phương án điều tra ngành

công nghiệp; số 964/QĐ-TCTK ngày 20/9/2021 về việc điều chỉnh Phương án

điều tra ngành công nghiệp.

Theo quy định của Phương án điều tra, Quý doanh nghiệp thuộc đối tượng,

đơn vị điều tra của cuộc điều tra này trong năm 2024. Để giúp cho doanh nghiệp

nắm bắt đầy đủ các quy định của Nhà nước về công tác thống kê; Cục Thống kê

Hưng Yên thông báo về quyết định, mục đích, yêu cầu, phạm vi, nội dung chủ

yếu và thời hạn của cuộc điều tra để quý doanh nghiệp biết và chấp hành, cụ thể

như sau:

1. Cục Thống kê Hưng Yên đăng tải các văn bản về Phương án điều tra

ngành công nghiệp trên Website theo địa chỉ http://www.thongkehungyen.gov.vn

trong thư mục “Điều tra thống kê”. Đề nghị Quý doanh nghiệp đăng nhập vào

Website trên để biết về nội dung chủ yếu của Phương án điều tra cũng như tìm

hiểu thêm các văn bản khác về công tác thống kê.

2. Thời gian cung cấp thông tin các loại phiếu theo quy định như sau:

- Phiếu số 01-ĐTCN-T (thực hiện hàng tháng): Phiếu thu thập thông tin về

sản xuất của doanh nghiệp thực hiện từ ngày 01 đến ngày 12 hàng tháng;

- Phiếu số 03/XHKD-CN-Q (thực hiện hàng quý): Phiếu thu thập thông tin

về xu hướng sản xuất kinh doanh thực hiện từ ngày 01 đến ngày 12 tháng cuối

quý.

3. Phương pháp thu thập thông tin: Các doanh nghiệp đăng nhập vào trang

web có địa chỉ http://thongkedoanhnghiep.gso.gov.vn theo tài khoản và mật

khẩu do điều tra viên hoặc cơ quan Thống kê địa phương cung cấp để vào điền

thông tin bằng bảng hỏi điện tử (phiếu web-form).

4. Đây là một cuộc điều tra quan trọng để tính toán các chỉ tiêu thuộc Hệ

thống chỉ tiêu quốc gia phục vụ các cấp Lãnh đạo Đảng, Nhà nước trong công tác

chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế - xã hội của địa phương nói riêng và cả nước

nói chung. Vì vậy, Cục Thống kê đề nghị Quý doanh nghiệp chỉ đạo các bộ phận

có liên quan, cử người làm đầu mối phối hợp với cơ quan Thống kê, điều tra viên

thống kê để cung cấp thông tin vào phiếu điều tra đảm bảo đúng thời gian, chất

http://thongkedoanhnghiep.gso.gov.vn/

2

lượng thông tin. Nếu doanh nghiệp không chấp hành tốt các quy định của Phương

án điều tra đề ra, Cục Thống kê Hưng Yên sẽ xử lý hoặc kiến nghị cơ quan Nhà

nước có thẩm quyền xử lý nghiêm minh theo quy định tại Nghị định số

95/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định về xử phạt hành chính

trong lĩnh vực thống kê và Nghị định số 100/2021/NĐ-CP ngày 15/11/2021 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 95/2016/NĐ-CP.

5. Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, đề nghị

Quý doanh nghiệp liên hệ với cơ quan Thống kê theo các địa chỉ sau:

TT Tên cơ quan Thống kê Số điện thoại Địa chỉ email

1
Cục Thống kê Hưng Yên

- CĐ: 02213 669689

- DĐ: 0978240366
thuthaphye@gso.gov.vn

2 Chi cục Thống kê TP. Hưng

Yên

- CĐ: 02213 862076

- DĐ: 0966610383
tphungyen@gso.gov.vn

3
Chi cục Thống kê Văn Lâm

- CĐ: 02213 985224

- DĐ: 0982318366
vanlam@gso.gov.vn

4
Chi cục Thống kê Yên Mỹ

- CĐ: 02213 964607

- DĐ: 0989109866
yenmy@gso.gov.vn

5 Chi cục Thống kê thị xã Mỹ

Hào

- DĐ: 0985685457

- DĐ: 0976152889
myhao@gso.gov.vn

6 Chi cục Thống kê khu vực Châu Giang

Địa bàn huyện Văn Giang

- CĐ: 02213 931574

- DĐ: 0984226222
chaugiang@gso.gov.vn

Địa bàn huyện Khoái Châu

- CĐ: 02213 910490

- DĐ: 0988088178

7 Chi cục Thống kê khu vực Kim Thi

Địa bàn huyện Ân Thi

- CĐ: 02213 830328

- DĐ: 0984402352
kimthi@gso.gov.vn

Địa bàn huyện Kim Động

- CĐ: 02213 811523

- DĐ: 0982024497

8 Chi cục Thống kê khu vực Phù Tiên

Địa bàn huyện Tiên Lữ

- CĐ: 02213 872898

- DĐ: 0946892828
phutien@gso.gov.vn

Địa bàn huyện Phù Cừ

- CĐ: 02213 854277

- DĐ: 0917431512

Cục Thống kê Hưng Yên thông báo đến Quý doanh nghiệp biết và thực hiện

theo quy định./.

 KT. CỤC TRƯỞNG

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo CTK (để chỉ đạo);

- Các phòng thuộc CTK (để p/h);

- Chi cục TK cấp huyện (để t/h);

- Lưu: VT, TTTTTK.

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đào Thị Hiếu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-25T16:46:11+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hưng Yên
	Nguyễn Văn Định<nvdinh@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-26T12:56:55+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hưng Yên
	Đào Thị Hiếu<dthieuhye@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-26T13:29:30+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hưng Yên
	Cục Thống kê tỉnh Hưng Yên<hungyen@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-26T13:30:05+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hưng Yên
	Cục Thống kê tỉnh Hưng Yên<hungyen@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!